Wokelyngton, in Essex, East Bradenham, in Norfolk, Huntingfield, Mendham, and

Benges, in Suffolk, Toft juxta Preston, Frampton, Biker, Hiploft-halle, in Toft, and

Pinchebec, called Russell's manor, in Lincolnshire, leaving Alice, the widow of Sir John

15 Harl. MSS. 708. 16 Blomefield : Bradenham. 17 Rot. Fin. 31 Ed. I. m. 15.

18 Bot. Scac. 34 Ed. I. m. 3. i9 Harl. MSS. 708. 20 Claus. 8 Ed. III. m. 43. 21 Claus.

403 ANTIQUITIES OF THE

de Norwich, Knt., his kinswoman and next heir, thirty years of age. 22 In the person of

this knight perished the ancient and distinguished race of the Huntingfelds.

There is in existence, and in the most perfect state of preservation, both as regards

the deed itself and the seals attached, a charter of Roger de Huntingfeld, the father

of the last representative of the line, whereby he confirms the manumission of a

slave, made free by William de Huntingfeld, his ancestor. The confirmation is

made to William le Gardener, and states that the manumission from bondage was

granted for his fidelity, and ten marks sterling. The deed is dated at Mendham,

in Suffolk, in the 9th of Edward III. It is a very curious, and, I apprehend, a

very rare document, and shows that the great body of the common people of England

were formerly slaves, and alienated as such by name, at the arbitrary pleasure of

their lords, together with their families, and all their goods and chattels.

Omnibus Christi ridelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris, Rogerus, Dominus de Huntingfeld

salutem in Domino. Noveritis me inspexisse quoddam scriptum quod "Willielmus de Huntingfeld, miles,

proavus meus, quondam Dominus de Huntingfeld fecit Willielmo le Gardenei' in hasc verba. Universis

sanctse matris ecclesiae filiis ad quorum audientiam hoc presens scriptum pervenerit, Willielmus de

Huntingfeld, miles, salutem in salvationis auctore. Noveritis me dedisse, et concessisse pro me et

heredibus meis Willielmo le Gardener pro fldelitate sua et pro decern marcis sterlingorum, quas michi

dedit per manibus Thomam, filiu Reginaldi le Gardener, quondam nativu meu cum toto tenemento suo

cum omnibus catallis, bonis et suis mobilibus et immobilibus et in tota sequela sua liberum et ab omni

servitute quietum ; quem ipsum predictum Thomam cum tota sequela sua coram pluribus manumisi ; et

pro me, et heredibus meis ab omni servitute quietum, clamam habendum et tenendum predictum Thomam
cum tota sequela sua liberum et quietum ab omni servitute predicto Willielmo, preterea quod nee ego, nee

heredes mei, nee aliquis pro nobis vel nomine nostro de predicto Thoma, nee de sequela sua, neque de

catallis et bonis suis mobilibus et immobilibus, vel de tenemento suo aliquid detrimento quocunque modo

vendrare exigere, capere, vel habere possint. Sed remaneat predictus Thomas cum tota sequela sua liber

et quietus ab omni servitute imperpetuum. Et ego predictus Willielmus de Huntingfeld et heredes mei

predictum Thomam filium Reginaldi le Gardener cum tota sequela sua et cum omni tenemento suo et cum

omnibus catallis et bonis suis mobilibus et immobilibus liberum et ab omni servitute quietum predicto

Willielmo warantizabunt imperpetuum. Et ut haec mea donatio et concessio rate sint et stabiles, et

perpetuum robur optineant, huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus Domino Philippo

de Heveningham, Johanne de Huntingfeld, Roberto de Ubbeston, Willielmo de Cokeleye, Johanne

Bomund, Johanne de Derneford, Stephano de Wyndermle, Thoma le Ffraunceys, Adam de Rendham,

Matho de Rendham, Johanne de la Mere, Waltero de Alderhegs, Simone nepote, magistro Simone, filio

suo, Humfrido de Batesford, et aliis militibus. Quod quidem scriptum in omnibus suis punctis et viribus

approbo, firmum et stabile teneo, et de novo ratifico et confirmo, ratum et gratum habens et habendus

quicqnid in eodem scripto continetur. Volo etiam et concedo pro me et heredibus meis quod Johannes le

Gardener, filius et heres predicti Thome, filii Reginaldi le Gardener, et totus exitus eorundem Thome et

Johannis cum tota sequela eorum procreatus et procreandus libera sint, et liberse conditionis, et ab omni

jugo servili exhonorati, et liberi permaneant absque calumpnia seu clamo mei vel heredum meorum

Esch. 50 Ed. III.
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imperpetuum. Salvis tamen michi ct heredibus meis omnibus rcdditibus et serviciis de tenementis ipsius

Johannis libere exemptibus michi debitis ct consuctis. In cujus rei testimonium huic scripto sigillam

meam tarn magnum quam secretum apposui. Hiis testibus Domino Edwardo de Sancto Mauro, Domino

Thoma Bavent, Domino Johanne, filio suo, Domino Edmundo de Soterle, militibus. Petro Gemegan,

Johanne Cudyn, Roberto de Redisham, Johanne Ffraunceys, et aliis. Dat. apud Mendham in Com.

SufF. die veneris proximo post festum decollationis Sancti Johannis Baptista3, anno regni Regis Edwardi

tertij post conquestum nono.23

Seal attached. Secretum on the reverse of the wax.

Though from the above, and various other evidences, it is impossible to disprove

23 Ex carta orig. In Dr. Whitaker's 'History of Whalley,' p. 134, is the following deed of sale of a

slave and his family, by Gregory, Abbot of Whalley :

"Omnibus, &c. Gregorius Abbas et Conv. de Whalley, salm. Noveritis nos, pro nobis et singulis

sucoessoribus nostris, dedisse, concessisse, et tradidisse dilecto nobis in Christo I. G. et assignatis suis R.

fil. I. fil. A. de W. nativum nostrum cum tota sequela sua, et omnibus rebus suis habitis et habendis, pro

centum solidis sterlingorum nobis a pdicto Johanne traditis et solutis, ita quod praedictus R. cum tota

sequela sua et omnibus rebus suis ut prsedict est, liberi sint soluti et quieti ab omni calumpnia, &c. Ita

quod, nee nos, nee successores nostri aliquid juris vel clamei in prsedictis, ratione nativitatis de caetero

quoque modo poterimus vindicare. Salvo jure nostro et calumpnia nostra versus quoscunque alios nativos

nostros. In cujus rei testimonium huic carte nostre, quam ad majorem securitatem fecimus indentari,

tarn nos quam praedictus I sigilla nostra mutuo apposuimus."

In Lancashire we find, from the preceding deed, that the price of a slave with his family and

possessions was five pounds ; in Suffolk, the wretched creature and his appendages were rather more

valuable, fetching six pounds, thirteen shillings and four pence.
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the absolute slavery of the great body of cottagers and handicraftsmen in our country

villages under the Norman Barons, the opinion which formerly prevailed, and perhaps

with some persons still prevails, " that in the time of the Anglo-Saxon monarchs of

England, and particularly in the reign of the great and good king Alfred, every man

in England was perfectly free,—and that slavery was first introduced into this kingdom

by the Norman Conquest,"— is shown to be totally unfounded by a chirograph or

grant of the manor of Spalding, in Lincolnshire, to the abbey of Crowland, by Thorold,

a Saxon gentleman, in the year 1051, fifteen years before the invasion of England by

William, Duke of Normandy,—whereby thirteen inhabitants, with all their family,

"totam sequelam suain," and all their goods and chattels, are transferred, or made

over, by name, to the Abbot of Crowland, as appendages to the manor. 2* These were

the servi and villeins recorded in Domesday, and recognized as such under the Saxon

rule of Edward the Confessor. 25 In fact, villeinage has never been abolished by law

to the present day. The last villein was either manumitted by his lord, or set free